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komme i, ikke var tilgængeligt, og fik så at vide, 
jamen nu får vi en enkelt handicapelevator. 

Jeg spurgte så: Jamen hvorfor skal de så køre 
hen over alle de toppede brosten i gården. Det 
var faktisk en af hurdlerne. Den hurdle er vi jo 
heller ikke kommet over, heller ikke efter rege- 
ringsskiftet, at der altså er nogle steder, der ikke 
bliver lavet om, for så kommer det i strid med 
nogle arkitektplaner eller noget andet. Men det 
er faktisk ikke behageligt for handicappede at 
køre på brosten. 

(Kort bemærkning). 
Line Barfod (EL): 
Det glæder mig meget, at der nu er blevet flertal 
for, at vi skal have en midtvejsevaluering; så er 
vi nået et langt stykke videre. 

Til fru Pia Kristensen: Jeg er fuldstændig enig 
i de bemærkninger, fru Pia Kristensen kom med 
om tilgængelighed. Det lyder godt, når Dansk 
Folkeparti siger det. Det er såmænd også bare 
derfor, jeg spørger, om Dansk Folkeparti vil hol- 
de fast i, at der skal være nogle krav om tilgæn- 
gelighed, og derfor ikke vil gå med til yderligere 
at forringe de ganske få lovkrav, der er i dag, 
men måske tværtimod være med til at sikre, at 
man ikke kan lave proformaregler, men at man 
rent faktisk skal sikre, at der er en reel tilgænge- 
lighed, at folk også kan komme videre, når de er 
kommet ind på afsatsen i forretningen, og at der 
ikke er trapper dér. Eller at folk, hvis de er på ca- 
fé, så også har reel mulighed for at benytte han- 
dicaptoilettet og ikke skal bæres ned ad trappen. 

Kl. 19.05 

(Kort bemærkning). 
Pia Kristensen (DF): 
Jeg vil sige til fru Karen Klint: Jo, jo, selvfølgelig 
er det en god idé med en følgegruppe; der skal 
jo være nogle folk bag, der ligesom kan komme 
med nogle input med hensyn til, hvad det er, 
der er foregår derude. Og handicaporganisatio- 
nerne kunne jo melde ind og sige, om der tages 
nogle initiativer. Det er trods alt dem, der befin- 
der sig ude i det daglige liv, og dem kunne vi få 
nogle input fra. 

Med hensyn til kravet til tilgængelighed -  det 
er til fru Line Barfod: Jeg sagde i min ordførerta- 
le, jeg slog meget på det, at det var vigtigt for os, 
at vi havde et samfund, der også var tilgænge- 
ligt for handicappede. Og der står også, der er 
faktisk en fortolkning i bygningsreglementet, lo- 
ven siger meget klart, at der skal ske øget til- 

gængelighed for alle, og alle er i mine øjne også 
handicappede. 

(Kort bemærkning). 
Line Barfod (EL): 
Jeg er fuldstændig enig med fru Pia Kristensen i, 
at alle også omfatter handicappede. Det er lige 
præcis derfor, jeg er optaget af at få en tilkende- 
givelse fra Dansk Folkeparti om, at man også vil 
være med til at sikre, at det bliver ført ud i prak- 
sis, når der bliver bygget eller ombygget, og at 
man ikke vil være med til at slække på lovkrave- 
ne, men tværtimod være med til at se på, hvor- 
dan vi sikrer, at kravet om tilgængelighed rent 
faktisk også bliver overholdt, når der bliver byg- 
get og ombygget. 

Første næstformand (Svend Auken): 
Så går vi videre i ordførerrækken, og den næste 
ordfører er fru Charlotte Dyremose. 

Charlotte Dyremose (KF): 
Handicapåret er jo en god anledning til netop at 
se på handicapområdet. Det betyder ikke, at 
man skal holde op med at se på handicapområ- 
det, når handicapåret er ovre, men det er en god 
anledning til at se på et område, hvor vi ikke har 
været gode nok før i tiden. 

I Det Konservative Folkeparti mener vi natur- 
ligvis, at mennesker, der på grund af et handi- 
cap ikke kan klare sig selv, skal hjælpes til at 
have et værdigt og funktionelt liv i det omfang, 
det overhovedet er muligt, og det uanset om 
hjælpen bare skal gøre tilværelsen tålelig, eller 
for dem, der er så heldige, at hjælpen så også 
kan være med til, at de kan deltage aktivt i for- 
eningsliv, på arbejdsmarkedet, i det hele taget 
være en integreret del af samfundet, få et så kon- 
struktivt liv som overhovedet muligt og i det 
omfang, det er muligt, uden de forhindringer, 
som éns handicap umiddelbart måtte medføre. 

Derfor er vi i Det Konservative Folkeparti 
også utrolig glade for den handicapplan, som re- 
geringen har fremlagt, og som har en række rig- 
tig konstruktive og gode initiativer bl.a. for at få 
handicappede ind på arbejdsmarkedet, bedre 
hjælpemidler, efter- og videreuddannelse, skå- 
nejob, støtte til handicaptilgængelighed også i 
boliger, støtte til boliger for yngre fysisk handi- 
cappede, at der nu bliver indkøbt intercitytog 
med lavt gulv og handicaptoiletter, så det er mu- 
ligt også for handicappede nemt at komme med 
offentlig transport, og at vi har fået udvidet led- 
sagerordningen. Vi håber, at der kan skabes fler- 


